
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ

г. Липецк

О проведении школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников 2022/23 учебного года

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Порядком проведения всероссийской 
олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 28.06.2013 
№ 491 «Об утверждении Порядка аккредитации граждан в качестве 
общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 
общего образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад 
школьников», на основании поданных заявлений граждан

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать муниципальным органам управления образованием 

проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в период 
с 17 сентября по 1 ноября 2022 г.

2. Аккредитовать граждан в качестве общественных наблюдателей 
при проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
согласно приложению.

3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов 
управления образованием:

рассмотреть возможность использования информационно
коммуникационных технологий при проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников и проведение олимпиады по 
общеобразовательным предметам математика, информатика, химия, 
биология, астрономия и физика с использованием информационного ресурса 
«Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в информационно
телекоммуникационной сети Интернет;



представить к утверждению организационно-технологические 
модели проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
2022/23 учебного года не позднее 15 сентября 2022 г.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления Л.А. Загеева



Приложение
к приказу управления 
образования и науки Липецкой 
области «О проведении 
школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников 2022/23 
учебного года»

Список
граждан, аккредитованных в качестве общественных наблюдателей 

при проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников

Таблица

№ Фамилия, 
имя, отчество

Дата Место проведения 
олимпиады

Предмет Олимпиад
а/

апелляция
1. Разводова Евгения 

Владимировна 20.09.22 МБОУ СШ №2 г. Липецка Право олимпиада

2. Сырых Наталья 
Васильевна 28.10.22 МБОУ СШ №61 г. Липецка История олимпиада

3. Волков Михаил 
Сергеевич

01.10.22
МБОУ СШ №2 г. Липецка

Английский
язык олимпиада

23.09.22,
24.09.22

Физическая
культура олимпиада

27.09.22 Искусство олимпиада

4. Жировая Надежда 
Сергеевна

24.09.22 МАОУ «Лицей 44» 
г. Липецка

Литература олимпиада
Обществозна

ние олимпиада

ОБЖ олимпиада

5. Химач Дарья 
Юрьевна

24.09.22
МБОУ «Лицей №3 им. К.А. 

Москаленко» г. Липецка

Литература олимпиада

01.10.22 Искусство олимпиада

6. Титова Юлия 
Николаевна

28.09.22 МБОУ «Лицей №3 им. К.А. 
Москаленко» г. Липецка

История олимпиада

01.10.22 Английский
язык олимпиада

7. Часовая Ольга 
Александровна

17.09.22 МБОУ «Лицей №3 им. К.А. 
Москаленко» г. Липецка

Технология олимпиада

24.09.22 ОБЖ олимпиада

8. Шевченко Надежда 
Андреевна

24.09.22 МБОУ СШ №36 г. Липецка 
МБОУ «Гимназия № 64» 

города Липецка

Литература олимпиада

08.10.22 Французский
язык олимпиада

9. Копылова Ирина 
Игоревна 20.09.22 МБОУ СОШ №46 

г. Липецка Русский язык олимпиада



10. Захарюта Елена 
Анатольевна 17.09.22 МАОУСШ№55г. 

Липецка «Лингвист»

Технология олимпиада

Экология олимпиада

Экономика олимпиада

и. Иштупова Дарья 
Александровна 24.09.22 МАОУ СШ № 55 г. 

Липецка «Лингвист»

Литература олимпиада
Обществозна

ние олимпиада

ОБЖ олимпиада

12. Дурнева Елена 
Сергеевна

20.09.22 МАОУ СОШ №20 
г. Липецка

География олимпиада

28.10.22 Немецкий
язык олимпиада

13. Камалова Татьяна 
Юрьевна

20.09.22
МБОУ СШ №68 г. Липецка

Право олимпиада
28.10.22 История олимпиада

14. Елфимова Разифа 
Галимунчовна

20.09.22
МБОУ СШ №42 г. Липецка

География олимпиада

28.09.22 История олимпиада

15. Иноземцева Галина 
Николаевна

20.09.22

МБОУ СШ №42 г. Липецка

Русский язык олимпиада

24.09.22
Обществознан

ие олимпиада

16. Полякова Ольга 
Юрьевна

17.09.22
МБОУ СШ №42 г. Липецка

Экономика олимпиада

20.09.22 Право олимпиада

17. Кабанова Инна 
Анатольевна

28.09.22

МБОУ СШ №68 г. Липецка

Физика олимпиада

05.10.22 Химия олимпиада

12.10.22 Биология олимпиада

14.10.22 Астрономия олимпиада

26.10.22 Информатика олимпиада

18.
Казакова Людмила 

Витальевна

17.09.22

МБОУ СШ №68 г. Липецка

Экология олимпиада

20.09.22 География олимпиада

28.09.22 История олимпиада

01.10.22 Искусство олимпиада

19. Емельянова Илона 
Владиславовна

20.09.22
МБОУ гимназия № 19 

г. Липецка

Право олимпиада

28.10.22 История олимпиада

20. Вьюкова Тамара 
Александровна

01.10.22

МБОУ СШ№61 г. Липецка
Искусство олимпиада

08.10.22 Французский
язык олимпиада



21. Миляева Олеся 
Сергеевна 17.09.22

МАОУ школа 
информационных 
технологий № 26

г. Липецка

Экология олимпиада

22. Чурсина Мария 
Александровна 17.09.22 МАОУ СОШ №18 

г. Липецка Экология олимпиада

23. Андреева Татьяна 
Александровна

19.09.22

20.09.22

21.09.22

22.09.22

26.09.22

27.09.22

28.09.22

29.09.22

03.10.22

04.09.22

05.10.22

06.10.22

10.10.22

11.10.22

12.10.22

13.10.22

14.10.22

17.10.22,
18.10.22

19.10.22

МБОУ гимназия №1 
г. Задонска

Немецкий
язык

География

Русский язык

Технология

ОБЖ

История

Физика

Английский
язык

Обществозна
ние

Право

Химия

Экология

Искусство

Литература

Биология

Французский
язык

Астрономия

Физическая
культура

Математика

олимпиада

олимпиада

олимпиада

олимпиада

олимпиада

олимпиада

олимпиада

олимпиада

олимпиада

олимпиада

олимпиада

олимпиада

олимпиада

олимпиада

олимпиада

олимпиада

олимпиада

олимпиада

олимпиада



20.10.22 Экономика
олимпиада

26.10.22 Информатика
олимпиада

24. Некрасова Алена 
Алексеевна

21.09.22 ГБОУ «Специальная 
школа-интернат г. 

Задонска»

Русский язык олимпиада

19.10.22 Математика олимпиада

25. Алексеева Валентина 
Викторовна

20.09.22

Филиал МБОУ СОШ с. 
Паниковец в с. Каменка

География олимпиада

21.09.22 Русский язык олимпиада

03.10.22 Обществозна
ние

олимпиада

19.10.22 Математика олимпиада

26. Воронина Екатерина 
Юрьевна

26.09.22

МБОУ гимназия «Новое 
Поколение» г. Задонска

ОБЖ олимпиада

04.10.22 Право олимпиада

06.10.22 Экология олимпиада

11.10.22 Литература олимпиада

19.10.22 Математика олимпиада

27. Селиверстова Ольга 
Алексеевна

20.09.22

МБОУ СОШ С. Олынанец

География олимпиада

23.09.22 ОБЖ олимпиада

04.10.22 Право олимпиада

11.10.22 Литература олимпиада

28. Ендовицкая Оксана 
Дмитриевна

21.09.22

МБОУ СОШ С. Паниковец

Русский язык олимпиада

27.09.22 История олимпиада

05.10.22 Химия олимпиада

11.10.22 Литература
олимпиада

19.10.22 Математика олимпиада

29. Давтян Елена 
Викторовна

27.09.22
МБОУ СОШ с. Хмелинец

История олимпиада

11.10.22 Литература олимпиада

30. Родионова Светлана 
Александровна

19.09.22 Филиал МБОУ СОШ с. 
Паниковец в с. Яблоново

Немецкий
язык

олимпиада

20.09.22 География олимпиада



21.09.22 Русский язык олимпиада

11.10.22 Литература олимпиада
19.10.22 Математика олимпиада

31. Бачурина Любовь 
Александровна

20.09.22

МБОУ СОШ с. Гнилуша

География
олимпиада

21.09.22 Русский язык олимпиада

26.09.22 ОБЖ олимпиада

05.10.22 Химия олимпиада

32. Ролдугина Елена 
Владимировна

20.09.22

МБОУ СОШ с. Донское

География олимпиада

21.09.22 Русский язык олимпиада

27.09.22 История олимпиада

33. Верескун Ольга 
Алексеевна 21.09.22 Филиал МБОУ СОШ с. 

Гнилуша в с. Кашары Русский язык олимпиада

34. Сущенко Елена 
Михайловна

21.09.22

Филиал МБОУ СОШ с. 
Гнилуша в с. Рогожино

Русский язык олимпиада

27.09.22 История олимпиада

05.10.22 Химия олимпиада

19.10.22 Математика олимпиада

35. Якубова София 
Валерьевна

07.10.22
МБОУ лицей №1 г. Усмань

Русский язык олимпиада

21.10.22 Обществозна
ние

олимпиада

36. Пушкарева Наталия 
Викторовна

13.10.22

МБОУ СОШ №4 г. У смани

История
олимпиада

21.10.22 Обществозна
ние

олимпиада

37. Какурина Ольга 
Николаевна

20.09.22
МБОУ ООШ 

с. Березняговка

Немецкий
язык

олимпиада

07.10.22 Русский язык
олимпиада

12.10.22 Биология олимпиада

38. Проханина Виктория 
Игоревна

21.09.22 МБОУ ООШ 
с. Березняговка

Экономика олимпиада
28.09.22 Физика олимпиада
10.10.22 ОБЖ олимпиада

39. Холодкова Наталия 
Владимировна

28.09.22 МБОУ СОШ с. Девица Физика олимпиада
07.10.22 Русский язык олимпиада

40. Холостова Елена 05.10.22 МБОУ СОШ с. Девица Химия
олимпиада

12.10.22 Биология олимпиада



41. Попова Ольга 
Александровна

21.09.22

МБОУ СОШ ст. Дрязги

Русский язык олимпиада

27.09.22 Математика
олимпиада

42. Давыдова Ольга 
Александровна

21.09.22

МБОУ СОШ с. Завальное

Экономика олимпиада

03.10.22 Физическая
культура

олимпиада

07.10.22 Русский язык олимпиада

17.10.22 География олимпиада

19.10.22 Математика олимпиада

43. Левина Инна 
Игоревна

20.09.22

МБОУ ООШ с. Никольское

Русский язык олимпиада

28.09.22 История
олимпиада

30.09.22 Биология
олимпиада

44. Канабеевских Инна 
Вячеславовна

30.09.22

МБОУООШс.
Поддубровка

Литература олимпиада

07.10.22 Русский язык
олимпиада

21.10.22 Обществозна
ние

олимпиада

45. Маслякова Людмила 
Николаевна

20.09.22

МБОУ СОШ №2 г. Усмань

Немецкий
язык

олимпиада

28.09.22 Физика олимпиада

12.10.22 Биология олимпиада

21.10.22 Обществозна
ние

олимпиада

46. Галкина Екатерина 
Игоревна

21.09.22

МБОУ СОШ с. Новое 
Дубовое

Английский
язык

олимпиада

22.09.22 Литература олимпиада

29.09.22 Физика олимпиада

47. Удовенко Зоя 
Павловна

21.09.22

МБОУ СОШ 
с. Дмитрянхевка

Английский
язык

олимпиада

23.09.22 Физическая
культура

олимпиада

28.09.22 Физика олимпиада

04.10.22 География олимпиада



19.10.22 Математика олимпиада

48. Лисова Галина 
Ивановна

21.09.22

МБОУ СОШ с. Елецкая 
Лозовка

Английский
язык

олимпиада

29.09.22 История олимпиада

04.10.22 География олимпиада

07.10.22 Русский язык олимпиада

49. Сухотина Людмила 
Алексеевна

21.09.22

МБОУ СОШ с. Конь- 
Колодезь

Английский
язык

Олимпиада

28.09.22 Физика
олимпиада

19.10.22 Математика олимпиада

50. Булавина Елена 
Петровна

03.10.22

МБОУ «Лицей села 
Хлевное»

Испанский
язык

олимпиада

05.10.22 Химия олимпиада

06.10.22 ОБЖ олимпиада

10.10.22 Экономика олимпиада

12.10.22 Биология олимпиада

51. Золотых Нина 
Алексеевна

20.09.22

МБОУ «Лицей села 
Хлевное»

Искусство
олимпиада

21.09.22 Английский
язык

олимпиада

22.09.22 Литература олимпиада

26.09.22 Немецкий
язык

олимпиада

29.09.22 История олимпиада

07.10.22 Русский язык
олимпиада

52. Коротких Галина 
Васильевна

23.09.22

МБОУ «Лицей села 
Хлевное»

Физическая
культура

олимпиада

04.10.22 География олимпиада

11.10.22 Экология олимпиада

14.10.22 Астрономия олимпиада

19.10.22 Математика олимпиада

53. Плотникова Наталья 
Ивановна

27.09.22 МБОУ «Лицей села 
Хлевное»

Технология олимпиада

28.09.22 Физика олимпиада



30.09.22 Обществозна
ние

олимпиада

26.10.22 Информатика олимпиада

54. Кретинина Наталья 
Юрьевна

26.09.22

МБОУ СОШ 
с. Дмитришевка

Немецкий
язык

олимпиада

27.09.22 Технология олимпиада

30.09.22 Обществозна
ние

олимпиада

05.10.22 Химия олимпиада

26.10.22 Информатика олимпиада

55. Углова Елена 
Ивановна

29.09.22 МБОУ СОШ 
с. Дмитришевка

История олимпиада
06.10.22 ОБЖ олимпиада
12.10.22 Биология олимпиада

56. Замолоцких Натаван 
Шахгарибовна

20.10.22 МБОУ «Лицей №1» п. 
Добринка

Технология олимпиада
12.10.22 Биология олимпиада

57. Дроздова Ирина 
Сергеевна

30.09.22

МБОУ СШ ст. Хворостянка

Право олимпиада

03.10.22 Обществозна
ние

олимпиада

04.10.22 Экономика олимпиада
07.10.22 Искусство олимпиада
10.10.22 Экология олимпиада

58. Заикина Наталья 
Леонидовна

20.10.22

МБОУ СШ ст. Хворостянка

Технология олимпиада

21.10.22 Физическая
культура

олимпиада

24.10.22 Русский язык олимпиада
25.10.22 История олимпиада
28.10.22 ОБЖ олимпиада

59. Кочеткова Екатерина 
Ивановна

03.10.22

МБОУ СШ п. Петровский

Обществозна
ние

олимпиада

11.10.22 География олимпиада
17.10.22 Литература олимпиада

21.10.22 Физическая
культура

олимпиада

24.10.22 Русский язык, 
ОБЖ

олимпиада

60. Колесникова Ольга 
Васильевна

30.09.22

МБОУ СОШ с. Верхняя 
Матренка

Право олимпиада

03.10.22 Обществозна
ние

олимпиада

17.10.22 Литература олимпиада

18.10.22

Английский
язык,

Итальянский
язык

олимпиада

24.10.22 Русский язык
олимпиада



25.10.22 История олимпиада

19.10.22 Математика
олимпиада

26.10.22 Информатика
олимпиада

61. Бабкин Борис 
Александрович

10.10.22

МБОУ СОШ с. Верхняя 
Матренка

Экология олимпиада

11.10.22 География олимпиада

20.10.22 Технология олимпиада

21.10.22,
22.10.22

Физическая
культура

олимпиада

28.10.22 ОБЖ
олимпиада

28.09.22 Физика олимпиада

12.10.22 Биология олимпиада

05.10.22 Химия олимпиада

62. Кочеткова Екатерина 
Ивановна

30.09.22

МБОУ СШ п. Петровский

Право олимпиада

04.10.22 Экономика олимпиада

10.10.22 Экология олимпиада

17.10.22 Литература олимпиада

25.10.22 История олимпиада

63.
Тимоховцева

Виктория
Геннадиевна

11.10.22

МБОУ СШ ст. Хворостянка

География олимпиада

17.10.22 Литература олимпиада

18.10.22

Английский
язык,

Немецкий
язык

олимпиада

64. Игнатова Ольга 
Вячеславовна 24.10.22

Филиал МБОУ «Гимназия 
им. И.М. Макаренкова» 

с. Ольговка в д. Б. Плавица
Русский язык

олимпиада

65. Колаева Татьяна 
Михайловна

21.10.22,
22.10.22 МБОУ «Гимназия им. И.М. 

Макаренкова» с. Ольговка

Физическая
культура

олимпиада

28.10.22 ОБЖ олимпиада

66. Коломыцкая Алла 
Олеговна

20.10.22

МБОУ «Лицей № 1» 
п. Добринка

Технология олимпиада

24.10.22 Русский язык олимпиада

25.10.22 История олимпиада

19.10.22 Математика олимпиада

18.10.22 Английский
язык

олимпиада



67. Коровина Екатерина 
Васильевна

24.10.22

МБОУ GUI с. Пушкино

Русский язык олимпиада

11.10.22 География олимпиада

19.10.22 Математика олимпиада

12.10.22 Биология олимпиада

21.10.22,
22.10.22

Физическая
культура

олимпиада

68. Кузовлева Анна 
Александровна

21.10.22,
22.10.22

МБОУ «Лицей №1» 
п. Добринка

Физическая
культура

олимпиада

28.10.22 ОБЖ олимпиада

12.10.22 Биология олимпиада

19.10.22 Математика олимпиада

11.10.22 География олимпиада

69. Макашова Каралина 
Гарягановна

20.10.22
МБОУ СШ с. Талицкий 

Чамлык

Технология олимпиада

21.10.22,
22.10.22

Физическая
культура

олимпиада

70. Науменко Марина 
Николаевна

17.10.22
МБОУ СШ с. Талицкий 

Чамлык

Литература олимпиада

11.10.22 География олимпиада

25.10.22 История олимпиада

71. Наумова Татьяна 
Александровна

21.10.22,
22.10.22 МБОУ СОШ с. Мазейка Физическая

культура
олимпиада

72. Нестерова Татьяна 
Анатольевна

24.10.22

МБОУ СШ с. Талицкий 
Чамлык

Русский язык олимпиада

03.10.22 Обществозна
ние

олимпиада

18.10.22 Немецкий
язык

олимпиада

73. Новоселова Ирина 
Васильевна

12.10.22

МБОУ «Лицей №1» 
п. Добринка

Биология олимпиада

17.10.22 Литература олимпиада

18.10.22 Английский
язык

олимпиада

20.10.22 Технология олимпиада

24.10.22 Русский язык олимпиада

74. Овчинникова Марина 
Юрьевна

30.09.22

МБОУ СШ с. Пушкино

Право олимпиада

03.10.22 Обществозна
ние

олимпиада

04.10.22 Экономика олимпиада

17.10.22 Литература олимпиада



20.10.22 Технология олимпиада

75. Першина Ольга 
Владимировна

03.10.22
МБОУ «Гимназия им. И.М. 
Макаренкова» с. Ольговка

Обществозна
ние

олимпиада

11.10.22 География олимпиада

25.10.22 История олимпиада

76. Пешкова Наталья 
Цезаревна

03.10.22
МБОУ «Гимназия им. И.М. 
Макаренкова» с. Ольговка

Обществозна
ние

олимпиада

18.10.22 Английский
язык

олимпиада

25.10.22 История олимпиада

77. Подзорова Елена 
Витальевна

30.09.22

МБОУ «Лицей №1» 
п. Добринка

Право олимпиада
04.10.22 Экономика олимпиада
07.10.22 Искусство олимпиада
20.10.22 Технология олимпиада

28.10.22 ОБЖ олимпиада

78. Полунина Татьяна 
Юрьевна

30.09.22

МБОУ «Лицей №1» 
п. Добринка

Право олимпиада

04.10.22 Экономика олимпиада

07.10.22 Искусство олимпиада

20.10.22 Технология олимпиада

28.10.22 ОБЖ олимпиада

79. Попова Анна 
Анатольевна

19.10.22

МБОУ СШ с. Талицкий 
Чамлык

Математика олимпиада
12.10.22 Биология олимпиада
28.10.22 Физика олимпиада

26.10.22 Информатика олимпиада

80. Рудакова Галина 
Александровна

03.10.22 Филиал МБОУ «Гимназия 
им. И.М. Макаренкова» 

с. Ольговка в д. Б. Плавица

Обществозна
ние

олимпиада

11.10.22 География олимпиада

25.10.22 История олимпиада

81. Сафронова Ирина 
Васильевна

07.10.22

МБОУ «Лицей №1» 
п. Добринка

Искусство олимпиада

17.10.22 Литература олимпиада

25.10.22 История олимпиада

19.10.22 Математика олимпиада

21.10.22,
22.10.22

Физическая
культура

олимпиада

82. Сенина Ольга 
Петровна

17.10.22
МБОУ «Гимназия им. И.М. 
Макаренкова» с. Ольговка

Литература олимпиада

18.10.22 Немецкий
язык

олимпиада

24.10.22 Русский язык олимпиада



83. Сорокопуд Ольга 
Владимировна

27.10.22 МБОУ «Лицей №1» 
п. Добринка

Русский язык олимпиада

25.10.22 История олимпиада

84. Теплякова Наталия 
Викторовна

28.10.22
МБОУ «Гимназия им. И.М. 
Макаренкова» с. Ольговка

Физика олимпиада

12.10.22 Биология олимпиада

17.10.22 Литература олимпиада

85. Титова Елена 
Архиповна 26.10.22 МБОУ СОШ с. Мазейка Информатика олимпиада

86. Хрипякова Юлия 
Викторовна 24.10.22 МБОУ «Гимназия им. И.М. 

Макаренкова» с. Ольговка Русский язык олимпиада

87. Шибаева Светлана 
Александровна

03.10.22

МБОУ «Лицей №1» 
п. Добринка

Обществозна
ние

олимпиада

11.10.22 География олимпиада

24.10.22 Русский язык олимпиада

12.10.22 Биология олимпиада

26.10.22 Информатика олимпиада

88. Шилова Наталия 
Александровна

17.10.22
МБОУ «Лицей №1» 

п. Добринка

Литература олимпиада

19.10.22 Математика олимпиада

24.10.22 Русский язык олимпиада

89. Дубинин Сергей 
Сергеевич

20.10.22,
21.10.22 МБОУ «Гимназия № 1 

имени Н. И. Борцова» 
г. Лебедянь

Физическая
культура

олимпиада

27.10.22,
28.10.22 Технология олимпиада

90. Гончарова Юлия 
Михайловна 10.10.22 МБОУ СОШ с. Троекурово ОБЖ олимпиада

91. Смирнов Владислав 
Петрович 05.10.22 МБОУ СОШ с. Троекурово Химия олимпиада

92. Косинова Наталья 
Эдуардовна

30.09.22 Английский
язык

олимпиада

19.10.22 Математика олимпиада

03.10.22 История олимпиада

27.10.22,
28.10.22 Технология олимпиада

93. Крышка Татьяна 
Евгеньевна

28.09.22 МБОУ СОШ с. Большое 
Попово

Физика олимпиада

10.10.22 ОБЖ олимпиада

94. Курочкина Анна 
Станиславовна

17.10.22

МБОУ СОШ 
п. свх. Агроном

Русский язык олимпиада

24.10.22 Литература олимпиада

19.10.22 Математика олимпиада

30.09.22 Английский
язык

олимпиада

26.10.22 Информатика олимпиада



95. Малахова Олеся 
Константиновна

28.10.22 Физика олимпиада

14.10.22 Астрономия олимпиада

05.10.22 Химия олимпиада

29.09.22 Экология олимпиада

12.10.22 Биология олимпиада

03.10.22 История олимпиада

11.10.22 Обществозна
ние

олимпиада

04.10.22 География олимпиада

20.10.22,
21.10.22

Физическая
культура

олимпиада

27.10.22,
28.10.22 Технология олимпиада

07.10.22 Экономика олимпиада

22.10.22 Право олимпиада

13.10.22 Искусство олимпиада

10.10.22 ОБЖ олимпиада

17.10.22 Русский язык олимпиада

24.10.22 Литература олимпиада

19.10.22 Математика олимпиада

30.09.22 Английский
язык

олимпиада

27.09.22 Немецкий
язык

олимпиада

26.10.22 Информатика олимпиада

28.10.22 Физика олимпиада

14.10.22 Астрономия олимпиада

05.10.22 МБОУ СОШ 
п. свх. Агроном

Химия олимпиада

29.09.22 Экология олимпиада

12.10.22 Биология олимпиада

03.10.22 История олимпиада

11.10.22 Обществозна
ние

олимпиада

04.10.22 География олимпиада

20.10.22,
21.10.22

Физическая
культура

олимпиада

27.10.22,
28.10.22 Технология олимпиада

07.10.22 Экономика олимпиада



22.10.22 Право олимпиада

13.10.22 Искусство олимпиада

10.10.22 ОБЖ олимпиада

96. Овсянникова Наталья 
Михайловна

04.10.22 МБОУ СОШ №3 
г. Лебедянь

География олимпиада

12.10.22 Биология олимпиада

97. Полянчева Юлия 
Алексеевна

11.10.22

МБОУ СОШ №2 
г. Лебедянь

Обществозна
ние

олимпиада

28.09.22 Физика олимпиада

04.10.22 География олимпиада

26.10.22 Информатика олимпиада

98. Светенкова Елена 
Викторовна

29.09.22

МБОУ СОШ с. Мокрое

Экология олимпиада

03.10.22 История олимпиада

05.10.22 Химия олимпиада

07.10.22 Экономика олимпиада

11.10.22 Обществозна
ние

олимпиада

99. Сидоренко Светлана 
Валерьевна

13.10.22 МБОУ СОШ с. Большое 
Попово

Искусство олимпиада

24.10.22 Литература олимпиада

100.
Тринченко
Валентина

Николаевна

24.10.22 МБОУ «Гимназия № 1 
имени Н. И. Борцова» 

г. Лебедянь

Литература олимпиада

03.10.22 История олимпиада

101. Ушаков Александр 
Николаевич

14.10.22

МБОУ СОШ с. Куймань

Астрономия олимпиада

19.10.22 Математика олимпиада

26.10.22 Информатика олимпиада

102.
Шамсутдинова

Светлана
Владимировна

17.10.22

МБОУ «СОШ с. Ольховец»

Русский язык олимпиада

24.10.22 Литература олимпиада

19.10.22 Математика олимпиада

30.09.22 Английский
язык

олимпиада

27.09.22 Немецкий
язык

олимпиада

26.10.22 Информатика олимпиада

28.10.22 Физика олимпиада

14.10.22 Астрономия олимпиада

05.10.22 Химия олимпиада

29.09.22 Экология олимпиада

12.10.22 Биология олимпиада



03.10.22 История олимпиада

11.10.22 Обществозна
ние

олимпиада

04.10.22 География олимпиада

20.10.22,
21.10.22

Физическая
культура

олимпиада

27.10.22,
28.10.22 Технология олимпиада

07.10.22 Экономика олимпиада

22.10.22 Право олимпиада

13.10.22 Искусство олимпиада

10.10.22 ОБЖ олимпиада

103. Шевченко Анастасия 
Львовна

17.10.22 МБОУ СОШ №3 
г. Лебедянь

Русский язык олимпиада

29.09.22 Экология олимпиада

104. Шмак Екатерина 
Петровна

30.09.22

МБОУ СОШ с. Мокрое

Английский
язык

олимпиада

12.10.22 Биология олимпиада

14.10.22 Астрономия олимпиада

17.10.22 Русский язык олимпиада

24.10.22 Литература олимпиада

105. Болдырева Ольга 
Егоровна 27.10.22 МБОУ гимназия №3 

г. Грязи Технология олимпиада

106. Зимина Раиса 
Николаевна

07.10.22 МБОУ ООШ с. Верхний 
Телелюй

Экология олимпиада

12.10.22 Биология олимпиада

107. Тюрина Татьяна 
Сергеевна

22.09.22

МБОУ ООШ с. Двуречки

Русский язык олимпиада

23.09.22 Физическая
культура

олимпиада

26.09.22 ОБЖ олимпиада

30.09.22 География олимпиада

12.10.22 Биология олимпиада

19.10.22 Математика олимпиада

108. Марчукова Елена 
Яковлевна

22.09.22

МБОУ ООШ с. Коробовка

Русский язык олимпиада

23.09.22,
24.09.22

Физическая
культура

олимпиада

26.09.22 ОБЖ олимпиада

27.09.22 Искусство олимпиада

28.09.22 Физика олимпиада

29.09.22 Английский
язык

олимпиада



30.09.22 География олимпиада

05.10.22 Химия олимпиада

06.10.22 Право олимпиада

07.10.22 Экология олимпиада

10.10.22 Литература олимпиада

11.10.22 Обществозна
ние

олимпиада

12.10.22 Биология олимпиада

13.10.22 Экономика олимпиада

14.10.22 Астрономия олимпиада

17.10.22 История олимпиада

18.10.22 Французский
язык

олимпиада

19.10.22 Математика олимпиада

20.10.22 Испанский
язык

олимпиада

21.10.22 Китайский
язык

олимпиада

24.10.22 Немецкий
язык

олимпиада

25.10.22 Итальянский
язык

олимпиада

26.10.22 Информатика олимпиада

27.10.22 Технология олимпиада

109. Голева Валентина 
Викторовна

11.10.22

МБОУ ООШ 
п. свх. Песковайский

Обществозна
ние

олимпиада

12.10.22 Биология олимпиада

14.10.22 Астрономия олимпиада

17.10.22 История олимпиада

110. Гарро Анна 
Сергеевна

10.10.22

МБОУ ООШ с. Петровка

Литература олимпиада

26.10.22 Информатика олимпиада

27.10.22 Технология олимпиада

111. Алексеева Ольга 
Михайловна

26.09.22

МБОУ СОШ №1 г. Грязи

ОБЖ олимпиада

27.09.22 Искусство олимпиада

28.09.22 Физика олимпиада

112. Винокурова Надежда 
Сергеевна

11.10.22

МБОУ СОШ №2 г. Грязи

Обществозна
ние

олимпиада

27.10.22 Технология олцмпиада

10.10.22 Литература олимпиада



113. Михайлова Галина
Николаевна 22.09.22 МБОУ СОШ №4 г. Грязи Русский язык олимпиада

114. Кияткина Марина
Юрьевна 07.10.22 МБОУ СОШ №5 г. Грязи Экология олимпиада

115. Шурупова Светлана 
Владимировна

11.10.22

МБОУ СОШ №9 г. Грязи

Обществозна
ние

олимпиада

12.10.22 Биология олимпиада

17.10.22 История олимпиада

19.10.22 Математика олимпиада

27.10.22 Технология олимпиада

116. Субботина Наталия 
Валерьевна 12.10.22 МБОУ гимназия №3 

г. Грязи Биология олимпиада

117. Щеглова Юлия 
Юрьевна 27.09.22 МБОУ гимназия №3 

г. Грязи Искусство олимпиада

118. Тихонова Ирина 
Сергеевна 17.10.22 МБОУ гимназия №3 

г. Грязи История олимпиада

119. Распопова Людмила 
Михайловна 28.10.22 МБОУ гимназия №3 

г. Грязи Физика олимпиада

120.
Склодчикова

Людмила
Николаевна

23.09.22 МБОУ гимназия №3 
г. Грязи

Физическая
культура

олимпиада

121. Кошкина Ирина 
Анатольевна 10.10.22 МБОУ гимназия №3 

г. Грязи Литература олимпиада

122. Соколова Галина 
Григорьевна 11.10.22 МБОУ гимназия №3 

г. Грязи
Обществозна

ние
олимпиада

123. Черникова Елена 
Петровна 22.09.22 МБОУ гимназия №3 

г. Грязи Русский язык олимпиада

124. Федерякина Елена 
Анатольевна 29.09.22 МБОУ гимназия №3 

г. Грязи
Английский

язык
олимпиада

125. Косых Алеся 
Валерьевна 30.09.22 МБОУ гимназия №3 

г. Грязи География олимпиада

126. Филатова Анна 
Валентиновна 19.10.22 МБОУ гимназия №3 

г. Грязи Математика олимпиада

127. Болдырева Ирина 
Борисовна 06.10.22 МБОУ гимназия №3 

г. Грязи Право олимпиада

128. Останкова Алена 
Андреевна 26.10.22 МБОУ гимназия №3 

г. Грязи Информатика олимпиада

129.
Дмитриева
Екатерина

Николаевна
05.10.22 МБОУ гимназия №3 

г. Грязи Химия
олимпиада

130. Кузнецова Татьяна 
Витальевна 26.09.22 МБОУ гимназия №3 

г. Грязи ОБЖ олимпиада

131. Кулинич Варвара 
Анатольевна

22.09.22

МБОУ гимназия №3 
г. Грязи

Русский язык олимпиада

05.10.22 Химия олимпиада

12.10.22 Биология олимпиада

19.10.22 Математика олимпиада

26.10.22 Информатика олимпиада



132. Царькова Анастасия 
Вячеславовна 22.09.22 МБОУ гимназия №3 

г. Грязи Русский язык олимпиада

133. Васильева Вера 
Александровна 07.10.22 МБОУ гимназия №3 

г. Грязи Экология олимпиада

134. Шкатова Александра 
Александровна 13.10.22 МБОУ гимназия №3 

г. Грязи Экономика олимпиада

135. Г амникова Галина 
Васильевна

10.10.22 МБОУ ООШ с. Верхний 
Телелюй

Литература олимпиада

27.10.22 Технология олимпиада

136. Новикова Татьяна 
Николаевна

11.10.22
МБОУ ООШ с. Верхний 

Телелюй

Обществозна
ние

олимпиада

17.10.22 История олимпиада

19.10.22 Математика олимпиада

137. Несмеянова Ольга 
Владимировна 26.09.22 МБОУ ООШ с. Верхний 

Телелюй ОБЖ олимпиада

138. Малахова Юлия 
Юрьевна

23.09.22,
24.09.22

МБОУ ООШ с. Верхний 
Телелюй

Физическая
культура

олимпиада

139. Геворгян Елена 
Викторовна

28.09.22 МБОУ ООШ с. Верхний 
Телелюй

Физика олимпиада

29.09.22 Английский
язык

олимпиада

140. Ролдугина Светлана 
Евгеньевна 26.10.22 МБОУ ООШ с. Верхний 

Телелюй Информатика олимпиада

141. Амплеева Людмила 
Александровна

22.09.22
МБОУ ООШ 

п. свх. Песковайский

Русский язык олимпиада

23.09.22,
24.09.22

Физическая
культура

олимпиада

26.09.22 ОБЖ олимпиада

142. Кучина Татьяна 
Александровна

28.09.22

МБОУ ООШ 
п. свх. Песковайский

Физика олимпиада

20.09.22 География олимпиада

10.10.22 Литература олимпиада

19.10.22 Математика олимпиада

143. Малахова Марина 
Викторовна

17.10.22
МБОУ ООШ с. Петровка

История олимпиада

19.10.22 Математика олимпиада

144. Батищева Анастасия 
Игоревна

27.09.22

МБОУ ООШ с. Петровка

Искусство олимпиада

28.09.22 Физика олимпиада

29.09.22 Английский
язык

олимпиада

30.09.22 География олимпиада

145. Дарманаева Саида 
Меджидовна

22.09.22

МБОУ ООШ с. Петровка

Русский язык олимпиада

23.09.22,
24.09.22

Физическая
культура

олимпиада

26.09.22 ОБЖ олимпиада

146. 05.10.22 МБОУ ООШ с. Петровка Химия олимпиада



Зуева Кристина 
Валерьевна

06.10.22 Право олимпиада

07.10.22 Экология олимпиада

147. Феоктистовна Ольга 
Геннадьевна

11.10.22

МБОУ ООШ с. Петровка

Обществозна
ние

олимпиада

12.10.22 Биология олимпиада

13.10.22 Экономика олимпиада

14.10.22 Астрономия олимпиада

148. Попова Нина 
Николаевна

29.09.22
МБОУ СОШ №1 г. Грязи

Английский
язык

олимпиада

30.09.22 География олимпиада

149. Кузнецова Анна 
Ивановна

22.09 22
МБОУ СОШ №1 г. Грязи

Русский язык олимпиада

23.09.22,
24.09.22

Физическая
культура

олимпиада

150. Стурова Елена 
Николаевна

05.10.22
МБОУ СОШ №1 г. Грязи

Химия олимпиада

06.10.22 Право олимпиада

151. Шуклова Наталия 
Петровна

07.10.22

МБОУ СОШ №1 г. Грязи

Экология олимпиада

10.10.22 Литература олимпиада

11.10.22 Обществозна
ние

олимпиада

152. ГалеваОксана 
Александровна

12.10.22
МБОУ СОШ №1 г. Грязи

Биология олимпиада

13.10.22 Экономика олимпиада

153. Шкатова Александра 
Владимировна

14.10.22
МБОУ СОШ№1 г. Грязи

Астрономия олимпиада

17.10.22 История олимпиада

154. Анисимова Елена 
Николаевна

18.10.22
МБОУ СОШ №1 г. Грязи

Французский
язык

олимпиада

19.10.22 Математика олимпиада

155. Шершнева Ольга 
Викторовна

24.10.22

МБОУ СОШ №1 г. Грязи

Немецкий
язык

олимпиада

26.10.22 Информатика олимпиада

27.10.22 Технология олимпиада

156.
Овчинникова

Екатерина
Вячеславовна

12.10.22 МБОУ СОШ №2 г. Грязи Биология
олимпиада

157. Сушкова Ольга 
Юрьевна 17.10.22 МБОУ СОШ №2 г. Грязи История олимпиада

158. Боева Юлия 
Евгеньевна 30.09.22 МБОУ СОШ №2 г. Грязи География олимпиада

159. Полтавская Светлана 
Ивановна 22.09.22 МБОУ СОШ №4 г. Грязи Русский язык олимпиада

160. Хохлова Варвара 
Геннадьевна 22.09.22 МБОУ СОШ №4 г. Грязи Русский язык олимпиада



161. Попова Людмила 
Петровна 24.09.22 МБОУ СОШ №4 г. Грязи Физическая

культура
олимпиада

162. Карташова Елена 
Евгеньевна 23.09.22 МБОУ СОШ №4 г. Грязи Физическая

культура
олимпиада

163. Некрасова Юлия 
Викторовна 26.09.22 МБОУ СОШ №4 г. Грязи ОБЖ олимпиада

164. Степанникова 
Светлана Юрьевна 26.09.22 МБОУ СОШ №4 г. Грязи ОБЖ олимпиада

165. Козлова Ирина 
Сергеевна 27.09.22 МБОУ СОШ №4 г. Грязи Искусство олимпиада

166. Пронина Екатерина 
Николаевна 27.09.22 МБОУ СОШ №4 г. Грязи Искусство олимпиада

167. Ганыпина Оксана 
Анатольевна 28.09.22 МБОУ СОШ №4 г. Грязи Физика олимпиада

168. Ибаковская Алена 
Анатольевна 29.09.22 МБОУ СОШ №4 г. Грязи Английский

язык
олимпиада

169. Луговских Анна 
Игоревна 29.09.22 МБОУ СОШ №4 г. Грязи Английский

язык
олимпиада

170. Ситникова Наталья 
Николаевна 30.09.22 МБОУ СОШ №4 г. Грязи География олимпиада

171. Подберезная Елена 
Павловна 05.10.22 МБОУ СОШ №4 г. Грязи Химия олимпиада

172. Митряхина Елена 
Васильевна 06.10.22 МБОУ СОШ №4 г. Грязи Право олимпиада

173. Амелина Ольга 
Николаевна 06.10.22 МБОУ СОШ №4 г. Грязи Право олимпиада

174. Мещерякова Татьяна 
Викторовна 07.10.22 МБОУ СОШ №4 г. Грязи Экология олимпиада

175. Гладелыцикова Вера 
Николаевна 10.10.22 МБОУ СОШ №4 г. Грязи Литература олимпиада

176. Ходоровская Анна 
Александровна 11.10.22 МБОУ СОШ №4 г. Грязи Обществозна

ние
олимпиада

177. Емельянова Океана 
Николаевна 29.09.22 МБОУ СОШ №4 г. Грязи Английский

язык
олимпиада

178. Медведь Оксана 
Сергеевна 12.10.22 МБОУ СОШ №4 г. Грязи Биология олимпиада

179. Антонова Татьяна 
Васильевна 13.10.22 МБОУ СОШ №4 г. Грязи Экономика олимпиада

180. Пещерова Наталья 
Евгеньевна 14.10.22 МБОУ СОШ №4 г. Грязи Астрономия олимпиада

181. Кузьменко Анна 
Владимировна 17.10.22 МБОУ СОШ №4 г. Грязи История олимпиада

182. Бабкина Надежда 
Владимировна 18.10.22 МБОУ СОШ №4 г. Грязи Французский

язык
олимпиада

183. Сидоренко Юлия 
Вячеславовна 19.10.22 МБОУ СОШ №4 г. Грязи Математика олимпиада

184. Бурцева Наталья 
Леонидовна 26.10.22 МБОУ СОШ №4 г. Грязи Информатика олимпиада

185. Ложкова Татьяна 
Анатольевна 11.10.22 МБОУ СОШ №4 г. Грязи Обществозна

ние
олимпиада



186. Левина Ольга 
Сергеевна 27.10.22 МБОУ СОШ №4 г. Грязи Технология олимпиада

187. Мокова Анастасия 
Васильевна 22.09.22 МБОУ СОШ №5 г. Грязи Русский язык олимпиада

188. Шалимова Ольга 
Александровна 17.10.22 МБОУ СОШ №5 г. Грязи История олимпиада

189. Сынкова Валентина 
Михайловна 06.10.22 МБОУ СОШ №5 г. Грязи Право олимпиада

190. Сушков Сергей 
Викторович 13.10.22 МБОУ СОШ №5 г. Грязи Экономика олимпиада

191. Ролдугина Ольга 
Юрьевна 24.09.22 МБОУ СОШ №5 г. Грязи Физическая

культура
олимпиада

192. Тинькова Ольга 
Викторовна 12.10.22 МБОУ СОШ №5 г. Грязи Биология олимпиада

193. Горбунова Наталья 
Анатольевна 30.09.22 МБОУ СОШ №5 г. Грязи География олимпиада

194. Рощина Ольга 
Анатольевна 27.09.22 МБОУ СОШ №5 г. Грязи Искусство олимпиада

195. Толчеева Татьяна 
Александровна 28.09.22 МБОУ СОШ №5 г. Грязи Физика олимпиада

196. Азарина Анастасия 
Владимировна 23.09.22 МБОУ СОШ №5 г. Грязи Физическая

культура
олимпиада

197. Кузнецова Татьяна 
Николаевна 26.09.22 МБОУ СОШ №5 г. Грязи ОБЖ олимпиада

198. Пастухова Тамара 
Рашидовна

13.10.22
МБОУ СОШ №5 г. Грязи

Экономика олимпиада

27.10.22 Технология олимпиада

199. Ханыкин Алексей 
Юрьевич 10.10.22 МБОУ СОШ №5 г. Грязи Литература олимпиада

200. Медведова Светлана 
Ивановна 05.10.22 МБОУ СОШ №5 г. Грязи Химия олимпиада

201. Правильникова Инна 
Сергеевна

11.10.22
МБОУ СОШ №5 г. Грязи

Обществозна
ние

олимпиада

19.10.22 Математика олимпиада

202. Коновалова Надежда 
Александровна 24.10.22 МБОУ СОШ №5 г. Грязи Немецкий

язык
олимпиада

203. Власова Татьяна 
Николаевна 29.09.22 МБОУ СОШ №5 г. Грязи Английский

язык
олимпиада

204. Фубок Юлия 
Николаевна

28.09.22

МБОУ СОШ №9 г. Грязи

Физика олимпиада

29.09.22 Английский
язык

олимпиада

30.09.22 География олимпиада

05.10.22 Химия олимпиада

10.10.22 Литература олимпиада

205. Барсукова Евгения 
Владимировна

22.09.22

МБОУ СОШ №9 г. Грязи

Русский язык олимпиада

23.09.22,
24.09.22

Физическая
культура

олимпиада

26.09.22 ОБЖ олимпиада



206. Бешкина Светлана 
Евгеньевна

12.10.22
МБОУ СОШ №12 г. Грязи

Биология олимпиада

14.10.22 Астрономия олимпиада

207. Батищева Светлана 
Витальевна

27.10.22
МБОУ СОШ №12 г. Грязи

Технология олимпиада

27.09.22 Искусство олимпиада

208. Козлова Анастасия 
Николаевна

29.09.22
МБОУ СОШ №12 г. Грязи

Английский
язык

олимпиада

30.09.22 География олимпиада

209. Тянирядно Анастасия 
Игоревна

19.10.22
МБОУ СОШ №12 г. Грязи

Математика олимпиада

26.10.22 Информатика олимпиада

210. Горбашова Юлия 
Александровна

26.10.22
МБОУ СОШ №12 г. Грязи

ОБЖ олимпиада

28.10.22 Физика олимпиада

211. Погодаева Елена 
Вячеславовна

10.10.22
МБОУ СОШ №12 г. Грязи

Литература олимпиада

17.10.22 История олимпиада

212.
Кононыхина
Александра

Александровна

05.10.22
МБОУ СОШ №12 г. Грязи

Химия олимпиада

11.10.22 Обществозна
ние

олимпиада

213. Крюкова Ирина 
Геннадьевна

22.09.22
МБОУ СОШ №12 г. Грязи

Русский язык олимпиада

23.09.22 Физическая
культура

олимпиада

214. Никитина Лариса 
Ивановна

07.10.22

МБОУ СОШ с. Бутырки

Экология олимпиада

10.10.22 Литература олимпиада

11.10.22 Обществозна
ние

олимпиада

215. Иноземцева 
Людмила Ивановна

12.10.22

МБОУ СОШ с. Бутырки

Биология олимпиада

13.10.22 Экономика олимпиада

14.10.22 Астрономия олимциада

216. Имамгусейнова 
Тайса Вейсаловна

17.10.22

МБОУ СОШ с. Бутырки

История олимпиада

19.10.22 Математика олимпиада

24.10.22 Немецкий
язык

олимпиада

26.10.22 Информатика олимпиада

27.10.22 Технология олимпиада

217. Рощупкина Людмила 
Анатольевна

30.09.22

МБОУ СОШ с. Бутырки

География олимпиада

05.10.22 Химия олимпиада

06.10.22 Право олимпиада

218. Гладкова Евгения 
Викторовна

27.09.22
МБОУ СОШ с. Бутырки

Искусство олимпиада

28.09.22 Физика олимпиада



29.09.22 Английский
язык

олимпиада

219. Г орбунова Анастасия 
Михайловна

22.09.22

МБОУ СОШ с. Бутырки

Русский язык олимпиада

23.09.22,
24.09.22

Физическая
культура

олимпиада

26.09.22 ОБЖ олимпиада

220. У садких Елена 
Владимировна

17.10.22

МБОУ СОШ д. Кубань

История олимпиада

19.10.22 Информатика олимпиада

24.10.22 Технология олимпиада

221. Некрасова Елена 
Вячеславовна

23.09.22,
24.09.22

МБОУ СОШ д. Кубань

Физическая
культура

олимпиада

28.09.22 Физика олимпиада

05.10.22 Химия олимпиада

12.10.22 Биология олимпиада

26.10.22 Информатика олимпиада

222.
Благодатских

Валентина
Федоровна

22.09.22

МБОУ СОШ д. Кубань

Русский язык олимпиада

26.09.22 ОБЖ олимпиада

30.09.22 География олимпиада

10.10.22 Литература олимпиада

11.10.22 Обществозна
ние

олимпиада

223. Яковлева Маргарита 
Александровна

22.09.22
МБОУ СОШ с. Плеханово

Русский язык олимпиада

10.10.22 Литература олимпиада

224. Климова Елена 
Александровна

26.09.22

МБОУ СОШ с. Плеханово

ОБЖ олимпиада

16.10.22 Право олимпиада

21.10.22 Технология олимпиада

225. Зотагина Марина 
Анатольевна 05.10.22 МБОУ СОШ с. Плеханово Химия олимпиада

226. Панарина Людмила 
Сергеевна 26.10.22 МБОУ СОШ с. Плеханово Информатика олимпиада

227. Негаева Екатерина 
Александровна

28.09.22
МБОУ СОШ с. Плеханово

Физика олимпиада

14.10.22 Астрономия олимпиада

228. Смольянинова Ирина 
Леонидовна

23.09.22,
24.09.22 МБОУ СОШ с. Плеханово Физическая

культура
олимпиада

229. Ткач Ольга 
Николаевна 12.10.22 МБОУ СОШ с. Плеханово Биология олимпиада

230. Иванова Наталья 
Николаевна 29.09.22 МБОУ СОШ с. Плеханово Английский

язык
олимпиада

231. Г олощапова Г алина 
Викторовна 17.10.22 МБОУ СОШ с. Плеханово История олимпиада



232. Мальцева Галина 
Юрьевна 11.10.22 МБОУ СОШ с. Плеханово Обществозна

ние
олимпиада

233. Копылов Николай 
Николаевич 30.09.22 МБОУ СОШ с. Плеханово География олимпиада

234. Бугакова Татьяна 
Павловна 19.10.22 МБОУ СОШ с. Плеханово Математика олимпиада

235. Чудинов Юрий 
Петрович

12.10.22

МБОУ СОШ 
п. свх. Прибытковский

Биология олимпиада

05.10.22 Химия олимпиада

27.10.22 Технология олимпиада

23.09.22,
24.09.22

Физическая
культура

олимпиада

236. Болдырева Елена 
Владимировна

26.09.22 МБОУ СОШ 
п. свх. Прибытковский

ОБЖ олимпиада

30.09.22 География олимпиада

237. Голыбина Любовь 
Сергеевна

27.09.22 МБОУ СОШ 
п. свх. Прибытковский

Искусство олимпиада

24.10.22 Немецкий
язык

олимпиада

238. Губанова Екатерина 
Анатольевна

22.09.22

МБОУ СОШ 
п. свх. Прибытковский

Русский язык олимпиада

28.09.22 Физика олимпиада

19.10.22 Математика олимпиада

26.10.22 Информатика олимпиада

239. Суворова Галина 
Викторовна

10.10.22
МБОУ СОШ 

п. свх. Прибытковский

Литература олимпиада

11.10.22 Обществозна
ние

олимпиада

17.10.22 История олимпиада

240. Носова Анастасия 
Сергеевна

23.09.22

МБОУ СОШ 
с. Большой Самовец

Физическая
культура

олимпиада

29.09.22 Английский
язык

олимпиада

30.09.22 География олимпиада

17.10.22 История олимпиада

11.10.22 Обществозна
ние

олимпиада

241. Федянина Татьяна 
Владимировна

22.09.22

МБОУ СОШ 
с. Большой Самовец

Русский язык олимпиада

26.09.22 ОБЖ олимпиада

10.10.22 Литература олимпиада

27.10.22 Технология олимпиада

242. Кожакина Татьяна 
Юрьевна

30.09.22
МБОУ СОШ с. Синявка

География олимпиада

05.10.22 Химия олимпиада

243. Костюкова Диана 
Вячеславовна

12.10.22
МБОУ СОШ с. Синявка

Биология олимпиада

17.10.22 История олимпиада



19.10.22 Математика олимпиада

244. Золотарева Оксана 
Сергеевна

22.09.22
МБОУ СОШ с. Синявка

Русский язык олимпиада

11.10.22 Обществозна
ние

олимпиада

245. Уварова Надежда 
Константиновна

26.09.22
МБОУ СОШ с. Синявка

ОБЖ олимпиада

29.09.22 Английский
язык

олимпиада

246. Мулданова Кола 
Неъматовна

28.09.22

МБОУ СОШ с. Синявка

Физика олимпиада

07.10.22 Экология олимпиада

26.10.22 Информатика олимпиада

247. Меньшикова Ирина 
Васильевна

23.09.22,
24.09.22 МБОУ СОШ с. Синявка

Физическая
культура

олимпиада

10.10.22 Литература олимпиада

248. Скуцкая Екатерина 
Юрьевна

07.10.22

МБОУ СОШ с. Фащевка

Экология олимпиада

10.10.22 Литература олимпиада

11.10.22 Обществозна
ние

олимпиада

12.10.22 Биология олимпиада

13.10.22 Экономика олимпиада

17.10.22 История олимпиада

19.10.22 Математика олимпиада

26.10.22 Информатика олимпиада

249. Усачева Галина 
Владимировна

22.09.22

МБОУ СОШ с. Фащевка

Русский язык олимпиада

23.09.22,
24.09.22

Физическая
культура

олимпиада

26.09.22 ОБЖ олимпиада

28.09.22 Физика олимпиада

29.09.22 Английский
язык

олимпиада

30.09.22 География олимпиада

05.10.22 Химия олимпиада

06.10.22 Право олимпиада

250. Муханова Наталья 
Викторовна

22.09.22

МБОУ СОШ с. Ярлуково

Русский язык олимпиада

12.10.22 Биология олимпиада

26.09.22 ОБЖ олимпиада

29.09.22 Английский
язык

олимпиада

251. Стрельникова Ирина 
Ивановна 11.10.22 МБОУ СОШ с. Фащевка Обществозна

ние
олимпиада



23.09.22,
24.09.22

Физическая
культура

олимпиада

19.10.22 Математика олимпиада

05.10.22 Химия олимпиада

252. Бабайцева Людмила 
Юрьевна

30.09.22 МБОУ
им. Л.Н. Толстого

Английский
язык

олимпиада

18.10.22 История олимпиада

253. Костина Валентина 
Юрьевна

10.10.22 МБОУ
им. Л.Н. Толстого

Русский язык олимпиада

17.10.22 ОБЖ олимпиада

254. Анисова Ольга 
Сергеевна

21.10.22 МБОУ
им. Л.Н. Толстого

Технология олимпиада

24.10.22 Экология олимпиада

255. Бондаренко Татьяна 
Васильевна

13.10.22 МБОУ
им. Л.Н. Толстого

Русский язык олимпиада

14.10.22 Астрономия олимпиада

256. Кондратьева Елена 
Александровна

10.10.22 МБОУ
им. Л.Н. Толстого

Обществозна
ние

олимпиада

24.10.22 Искусство олимпиада

257. Парамонова Мария 
Юрьевна

03.10.22 МБОУ
им. Л.Н. Толстого

Литература олимпиада

20.10.22 Технология олимпиада

258. Лаврова Мария 
Васильевна

19.10.22

МБОУ
им. Л.Н. Толстого филиал в 

с. Домачи

Математика олимпиада

13.10.22 Русский язык олимпиада

10.10.22 Обществозна
ние

олимпиада

26.10.22 Математика олимпиада

12.10.22 Биология олимпиада

28.09.22 Физика олимпиада

259. Полежаева Ольга 
Васильевна

03.10.22
МБОУ

им. Л.Н. Толстого

Литература олимпиада

18.10.22 История олимпиада

26.10.22 География олимпиада

260. Пантюшина Ольга 
Викторовна

10.10.22

МБОУ с. Новочемоданово

Обществозна
ние

олимпиада

13.10.22 Русский язык олимпиада

17.10.22 ОБЖ олимпиада

19.10.22 Математика олимпиада

26.10.22 География олимпиада

261. Омариева Патимат 
Магомедовна

28.09.22
МБОУ

им. Л.Н. Толстого филиал в 
с. Астапово

Физика олимпиада

30.09.22 Английский
язык

олимпиада

03.10.22 Литература олимпиада



05.10.22 Химия олимпиада

07.10.22
Физическая

культура
олимпиада

10.10.22
Обществозна

ние
олимпиада

12.10.22 Биология олимпиада

13.10.22 Русский язык олимпиада

17.10.22 ОБЖ олимпиада

18.10.22 История олимпиада

19.10.22 Математика олимпиада

20.10.22,
21.10.22 Технология олимпиада

26.10.22 География олимпиада

26.10.22 Информатика олимпиада

262. Люмчева Мария 
Викторовна

30.09.22

МБОУ с. Митягино

Английский
язык

олимпиада

03.10.22 Литература олимпиада

05.10.22 Химия олимпиада

13.10.22 Русский язык олимпиада

26.10.22 География олимпиада

263. Ванеева Светлана 
Александровна

13.10.22 МБОУ
им. Л.Н. Толстого

Русский язык олимпиада

19.10.22 Математика олимпиада

264. Холодкова Надежда 
Владимировна

13.10.22 МБОУ
им. Л.Н. Толстого

Русский язык олимпиада

19.10.22 Математика олимпиада

265. Пчельникова Лидия 
Владимировна

10.10.22

МБОУ
им. Л.Н. Толстого

Обществозна
ние

олимпиада

12.10.22 Биология олимпиада

13.10.22 Русский язык олимпиада

19.10.22 Математика олимпиада

18.10.22 История олимпиада

266.
Паршенцев
Александр

Анатольевич

30.09.22

МБОУ им. Героя 
Советского Союза Аулова

В. И. с. Первомайское

Немецкий
язык,

Английский
язык

олимпиада

03.10.22 Литература олимпиада

07.10.22 Физическая
культура

олимпиада

10.10.22 Обществозна
ние

олимпиада

13.10.22 Русский язык олимпиада



267. Языкова Ирина 
Степановна

28.09.22

МБОУ с. Кузовлево

Физика олимпиада

30.09.22
Немецкий

язык
олимпиада

03.10.22 Литература олимпиада

07.10.22
Физическая

культура
олимпиада

10.10.22 Обществозна
ние

олимпиада

12.10.22 Биология олимпиада

13.10.22 Русский язык олимпиада

18.10.22 История олимпиада

19.10.22 Математика олимпиада

20.10.22,
21.10.22 Технология олимпиада

26.10.22 Информатика олимпиада

268. Гришин Сергей 
Николаевич 30.09.2022 МБОУ им. Л.Н. Толстого Английский

язык
олимпиада

269. Васильева Ольга 
Васильевна

28.09.22

МБОУ
им. Л.Н. Толстого филиал в 

с. Топки

Физика олимпиада

30.09.22 Немецкий
язык

олимпиада

05.10.22 Химия олимпиада

07.10.22 Физическая
культура

олимпиада

10.10.22 Обществозна
ние

олимпиада

12.10.22 Биология олимпиада

13.10.22 Русский язык олимпиада

17.10.22 ОБЖ олимпиада

18.10.22 История олимпиада

19.10.22 Математика олимпиада

20.10.22 Технология олимпиада

24.10.22 Экология олимпиада

26.10.22 География олимпиада

270. Давыдкина Галина 
Ивановна

28.09.22

МБОУ им. Л.Н. Толстого

Физика олимпиада

03.10.22 Литература олимпиада

05.10.22 Химия олимпиада

07.10.22 Физическая
культура

олимпиада

10.10.22 Обществозна
ние

олимпиада



12.10.22 Биология олимпиада

13.10.22 Русский язык олимпиада

17.10.22 ОБЖ олимпиада

18.10.22 История олимпиада

19.10.22 Математика олимпиада

26.10.22
География,

Информатика
олимпиада

271. Добрынина Наталья 
Леонидовна

12.10.22

МБОУ СОШ №6 г. Грязи

Биология олимпиада

19.10.22 Математика олимпиада

22.09.22 Русский язык олимпиада

29.09.22 География олимпиада

06.10.22 ОБЖ олимпиада

272. Малиновская 
Светлана Николаевна

12.10.22

МБОУ СОШ №6 г. Грязи

Биология олимпиада

19.10.22 Математика олимпиада

22.09.22 Русский язык олимпиада

29.09.22 География олимпиада

06.10.22 ОБЖ олимпиада

273. Суслова Надежда 
Васильевна

12.10.22

МБОУ СОШ №6 г. Грязи

Биология олимпиада

19.10.22 Математика олимпиада

22.09.22 Русский язык олимпиада

29.09.22 География олимпиада

06.10.22 ОБЖ олимпиада

274. Мишина Оксана 
Александровна

22.09.22

МБОУ СОШ 
с. Карамышево

Русский язык олимпиада

28.09.22 Физика олимпиада

10.10.22 Литература олимпиада

19.10.22 Математика олимпиада

26.10.22 Информатика олимпиада

275. Боброва Елена 
Андреевна

24.09.22

МБОУ СОШ с. Красное

Физика олимпиада

04.10.22 Химия олимпиада

11.10.22 Биология
олимпиада

18.10.22 Математика олимпиада

25.10.22 Информатика олимпиада

276. Белоусова Ольга 
Александровна 20.09.22 МБОУ СОШ с. Красное Технология олимпиада



28.09.22
Экология олимпиада

30.09.22
Обществозна

ние
олимпиада

05.10.22 Русский язык олимпиада

07.10.22 История олимпиада

277. Глинкина Мария 
Андреевна

19.09.22

МБОУ СОШ с. Красное

Немецкий
язык

олимпиада

21.09.22 Экономика олимпиада

22.09.22,
23.09.22

Физическая
культура

олимпиада

29.09.22 Искусство олимпиада

278. Шаповалова Мария 
Викторовна

19.09.22

МБОУ СОШ с. Красное

Английский
язык

олимпиада

26.09.22 Литература олимпиада

3.10.22 География олимпиада

6.10.22 Право олимпиада

10.10.22 ОБЖ олимпиада

279. Глушкова Ольга 
Васильевна

29.09.22 МБОУ ОШ д. Сухой 
Семенёк

Русский язык олимпиада

06.10.22 Обществозна
ние

олимпиада

280. Моторина Тамара 
Егоровна

26.09.22 МБОУ СОШ №1 
с. Измалково

Экология олимпиада

07.10.22 Экономика олимпиада

281. Артёмова Наталия 
Николаевна

06.10.22 МБОУ СОШ №1 
с. Измалково 

Быковский филиал

Обществозна
ние

олимпиада

11.10.22 Физическая
культура

олимпиада

282. Суюшкина Оксана 
Андреевна

06.10.22 МБОУ СШ 
с. Преображенье

Обществозна
ние

олимпиада

13.10.22 Литература олимпиада

283. Вобликова Татьяна 
Алексеевна

30.09.22
МБОУ СОШ с. Афанасьево

География олимпиада

07.10.22 Экономика олимпиада

284. Лошкарева Ольга 
Васильевна

29.09.22 Денисовский филиал 
МБОУ СОШ с. Афанасьево

Русский язык олимпиада

06.10.22 Обществозна
ние

олимпиада

285. Курская Ольга 
Викторовна

29.09.22 Панкратовский филиал 
МБОУ СОШ с. Афанасьево

Русский язык олимпиада

30.09.22 География олимпиада

286. Черных Валентина 
Петровна

19.09.22 Слободской филиал МБОУ 
СОШ №1 с. Измалково

Русский язык олимпиада

30.09.22 География олимпиада



287. Болгова Александра 
Степановна

01.10.22 МБОУ СОШ с. Тербуны
География олимпиада

19.10.22 Математика олимпиада

288. Крючкова Юлия 
Николаевна

23.09.22
МБОУ СОШ с. Тербуны

ОБЖ олимпиада

30.09.22 Английский
язык

олимпиада

289. Хотина Лариса 
Ивановна

29.09.22
МБОУ СОШ с. Тербуны

Экология олимпиада

14.10.22 Искусство олимпиада

290. Даргель Татьяна 
Альфредовна

22.09.22
МБОНОШ №7 г. Грязи

Русский язык олимпиада

19.10.22 Математика олимпиада

291. Котлярова Светлана 
Ивановна

10.10.22
МБОУ СОШ №10 г. Грязи

Литература олимпиада

12.10.22 Биология олимпиада

292. Лазарева Ольга 
Анатольевна

22.09.22

МБОУ СОШ с. Казинка

Русский язык олимпиада

30.09.22 Г еография олимпиада

05.10.22 Химия олимпиада

10.10.22 Литература олимпиада

11.10.22 обществознан
ие

олимпиада

293. Бухарева Инна 
Владимировна

23.09.22

МБОУ СОШ с. Казинка

Физическая
культура

олимпиада

26.09.22 ОБЖ олимпиада

28.09.22 Физика олимпиада

29.09.22 Английский
язык

олимпиада

12.10.22 Биология олимпиада

294. Варланова Светлана 
Николаевна

17.09.22

МБОУ СОШ с. Казинка

История олимпиада

19.09.22 Математика олимпиада

26.10.22 Информатика олимпиада

27.10.22 Технология олимпиада

295. Найдёнова Наталья 
Владимировна

22.09.22

МБОУ СОШ с. Сошки

Русский язык олимпиада

23.09.22,
24.09.22

Физическая
культура

олимпиада

26.09.22 ОБЖ олимпиада

28.09.22 Физика олимпиада

30.09.22 География олимпиада

05.10.22 Химия олимпиада

06.10.22 Право олимпиада



07.10.22 Экология олимпиада

10.10.22 Литература олимпиада

11.10.22
Обществозна

ние
олимпиада

12.10.22 Биология олимпиада

13.10.22 Экономика олимпиада

17.10.22 История олимпиада

19.10.22 Математика олимпиада

24.10.22 Немецкий
язык

олимпиада

26.10.22 Информатика олимпиада

27.10.22 Технология олимпиада

296. Шамрин Станислав 
Викторович

11.10.22 ЧОУ «Православная 
гимназия свт. Тихона 

Задонского»

Русский язык олимпиада

20.10.22 Литература олимпиада

297. Бахтин Роман 
Владимирович

10.10.22 ЧОУ «Православная 
гимназия свт. Тихона 

Задонского»

История олимпиада

25.10.22 География олимпиада

298. Раевская Ольга 
Филипповна

04.10.22 ЧОУ «Православная 
гимназия свт. Тихона 

Задонского»

Английский
язык

олимпиада

18.10.22 Обществозна
ние

олимпиада

299. Шувалова Галина 
Александровна

11.10.22
МБОУ «Гимназия №97 

г. Ельца»

Русский язык олимпиада

20.10.22 Литература олимпиада

19.10.22 Математика олимпиада

300. Агаркова Ольга 
Сергеевна

10.10.22

МБОУ «Гимназия №97 
г. Ельца»

История олимпиада

18.10.22 Обществозна
ние

олимпиада

17.10.22,
18.10.22

Физическая
культура

олимпиада

301. Долгалева Наталья 
Юрьевна

03.10.22
МАОУ СШ №12 г. Ельца

Экономика олимпиада

11.10.22 Русский язык олимпиада

302. Филонова Екатерина 
Михайловна 30.09.22 МБОУ СШ №24 г. Ельца ОБЖ олимпиада

303. Ивлева Ирина 
Сергеевна

12.10.22 МБОУ СОШ с. Полевые 
Локотцы

Биология олимпиада

30.09.22 География олимпиада

304. Пахомова Татьяна 
Алексеевна

29.09.22 МБОУ СОШ с. Чернава Русский язык олимпиада

18.10.22 История олимпиада

305. Полосина Любовь 
Андреевна

06.10.22 Пятницкий филиал МБОУ 
СОШ с. Чернава

Обществозна
ние

олимпиада

13.10.22 Литература олимпиада



306. Самойлова Любовь 
Федоровна

29.09.22
МБОУ ООШ с. Измалково

Русский язык олимпиада

18.10.22 История олимпиада

307. Янова Галина 
Анатольевна

29.09.22
МБОУ ООШ с. Лебяжье

Русский язык олимпиада

06.10.22 Обществозна
ние

олимпиада

308. Подлесных Татьяна 
Николаевна 14.10.22 МБОУ СШ № 1 

с. Кривополянье Астрономия олимпиада

309. Зубкова Екатерина 
Владимировна 23.09.22

МБОУ СШ № 1 им. Героя 
Советского Союза 

Кузнецова Н. А. 
г. Чаплыгина

ОБЖ

олимпиада

310. Балашова Антонина 
Валентиновна 18.10.22 МБОУ СШ № 2 

г. Чаплыгина
Обществозна

ние
олимпиада

311. Мишукова Елена 
Николаевна

25.10.22
МБОУ СШ № 4 

г. Чаплыгина

География олимпиада

12.10.22 Биология олимпиада

11.10.22 История олимпиада

312. Мазаева Юлия 
Ивановна

22.09.22
МБОУ СШ 

с. Колыбельское

Английский
язык

олимпиада

12.10.22 Биология олимпиада

25.10.22 География олимпиада

313. Бурых Юлия 
Николаевна 12.10.22 МБОУ ОШ с. Нарышкино Биология олимпиада

314. Эрстенюк Наталия 
Михайловна

22.09.22

МБОУ ОШ с. Пиково

Английский
язык

олимпиада

23.09.22 ОБЖ олимпиада

28.09.22 Физика олимпиада

30.09.22 Русский язык олимпиада

05.10.22 Химия олимпиада

07.10.22 Физическая
культура

олимпиада

11.10.22 История олимпиада

12.10.22 Биология олимпиада

18.10.22 Обществозна
ние

олимпиада

19.10.22 Математика олимпиада

21.10.22 Литература олимпиада

25.10.22 География олимпиада

26.10.22 Информатика олимпиада

27.10.22 Технология олимпиада

315. 19.10.22 МБОУ СШ п. Рощинский Математика олимпиада



Пеженкова Наталья 
Владимировна

23.09.22 ОБЖ олимпиада

26.10.22 Информатика олимпиада

316. Тузова Елена 
Евгеньевна 30.09.22 МБОУ СШ с. Троекурово Русский язык олимпиада

317. Бирюкова Юлия 
Николаевна 28.09.22 МБОУ ОШ п. Тупки Физика олимпиада

318.
Пшеничникова

Любовь
Серафимовна

27.10.22

МБОУ СОШ с. Воронец

Обществозна
ние

олимпиада

28.10.22 Английский
язык

олимпиада

03.10.22 Литература олимпиада

05.10.22 Химия олимпиада

12.10.22 Биология олимпиада

17.10.22,
18.10.22

Физическая
культура

олимпиада

19.10.22 Математика олимпиада

319.
Ветчинкина
Анастасия

Александровна

21.09.22

МБОУ СОШ с. Воронец

Экономика олимпиада

23.09.22 Технология олимпиада

26.09.22 История олимпиада

30.09.22 Экология олимпиада

28.09.22 Физика олимпиада

320. Савенко Тамара 
Валентиновна

20.10.22

МБОУ СОШ с. Воронец

География олимпиада

21.10.22 Право олимпиада

24.10.22 Русский язык олимпиада

25.10.22 ОБЖ олимпиада

26.10.22 Информатика олимпиада

321. Кинаревская Алена 
Викторовна

23.09.22

МБОУ СОШ с. Каменское

Технология олимпиада

26.09.22 История олимпиада

03.10.22 Литература олимпиада

20.10.22 География олимпиада

24.10.22 Русский язык олимпиада

322. Белых Кристина 
Игоревна

26.09.22
МБОУ СОШ 

п. Солидарность

История олимпиада

24.10.22 Русский язык олимпиада

26.10.22 Информатика олимпиада

323. Несова Олеся 
Евгеньевна 23.09.22 МБОУ СОШ 

п. Солидарность Технология олимпиада

324. Фальшина Любовь 
Викторовна

19.10.22 МБОУ «ОШ с. Грунин 
Воргол»

Математика олимпиада

07.10.22 Русский язык олимпиада



12.10.22 Биология олимпиада

17.10.22 География олимпиада

03.10.22 История Олимпиада

13.10.22
Обществозна

ние
олимпиада

325. Карабанова Тамара 
Васильевна

26.09.22

МБОУ «СШ с. Ламское»

Литература олимпиада

28.09.22 Физика олимпиада

03.10.22 История олимпиада

05.10.22 Химия олимпиада

07.10.22 Русский язык олимпиада

326. Алисова Нина 
Васильевна

28.09.22

МБОУ «СШ с. Толстая 
Дубрава»

Физика олимпиада

05.10.22 Химия олимпиада

10.10.22 Английский
язык

олимпиада

19.10.22 Математика олимпиада

20.10.22 ОБЖ олимпиада

327. Окорокова Елена 
Михайловна

26.09.22

МБОУ «СШ с. Толстая 
Дубрава»

Литература олимпиада

03.10.22 История олимпиада

07.10.22 Русский язык олимпиада

12.10.22 Биология олимпиада

13.10.22 Обществозна
ние

олимпиада

328. Егоричева Екатерина 
Анатольевна

10.10.22

МБОУ «СШ с. Ламское»

Немецкий
язык

олимпиада

12.10.22 Биология олимпиада

13.10.22 Обществозна
ние

олимпиада

17.10.22 Георгафия олимпиада

329. Киселева Алина 
Олеговна

18.10.22

МБОУ «СШ с. Ламское»

Физическая
культура

олимпиада

19.10.22 Математика олимпиада

20.10.22 ОБЖ олимпиада

26.10.22 Информатика
иИКТ

олимпиада

330. Салькова Олеся 
Эдуардовна

26.09.22

МБОУ «СШ с. Соловьево»

Литература олимпиада

05.10.22 Химия олимпиада

11.10.22 Технология олимпиада

17.10.22 География олимпиада



18.10.22
Физическая

культура
олимпиада

331. Чуракова Марина 
Анатольевна

07.10.22

МБОУ «СШ с. Соловьево»

Русский язык олимпиада

19.10.22 Биология олимпиада

03.10.22 История олимпиада

13.10.22
Обществозна

ние
олимпиада

19.10.22 Математика олимпиада

332. Козак Галина 
Николаевна

19.10.22
МБОУ «СШ с. Становое»

Математика олимпиада

12.10.22 Биология олимпиада

333. Назаров Владимир 
Игоревич

26.09.22
МБОУ «СШ с. Становое»

Литература олимпиада

14.10.22 Астрономия олимпиада

334. Алешина Г алина 
Анатольевна

27.09.22
МБОУ «СШ с. Становое»

Право олимпиада

17.10.22 География олимпиада

335. Кравченко Марины 
Викторовны

07.10.22
МБОУ «СШ с. Становое»

Русский язык олимпиада

13.10.22 Обществозна
ние

олимпиада

336. Чернышова Алина 
Борисовна

26.10.22

МБОУ «СШ с. Тростное»

Математика олимпиада

19.10.22 Биология олимпиада

05.10.22 Химия олимпиада

337. Лагутина Оксана 
Сергеевна

07.10.22

МБОУ «СШ с. Тростное»

Русский язык олимпиада

26.09.22 Литература олимпиада

03.10.22 История олимпиада

10.10.22 Английский
язык

олимпиада

338. Кондакова Анастасия 
Александровна 04.10.22 МБОУ «СШ № 8 г. Ельца» Английский

язык
олимпиада

339. Рощупкина Юлия 
Андреевна 02.10.22 МБОУ «ОШ № 17 им. Т.Н. 

Хренникова»
Немецкий

язык
олимпиада

340. Лаврова Валентина 
Николаевна 04.10.22 МБОУ «ОШ № 15 г. Ельца» Английский

язык
олимпиада

341. Ячменева Ольга 
Ивановна 28.09.22 МБОУ «ОШ № 15 г. Ельца» Физика олимпиада

342. Прокофьева Оксана 
Владимировна 11.10.22 МБОУ «Гимназия№ 11 

г. Ельца» Русский язык олимпиада

343. Бессарабова София 
Сергеевна 19.10.22 МБОУ «Гимназия № 11 

г. Ельца» Математика олимпиада

344.
Карпунина
Екатерина
Евгеньевна

11.10.22
МБОУ «СШ №10 

с углубленным изучением 
отдельных предметов»

Русский язык
олимпиада



345. Серова Елена 
Анатольевна 04.10.22

МБОУ «СШ №10 
с углубленным изучением 

отдельных предметов»

Английский
язык

олимпиада

346. Якунина Анна 
Алексеевна 20.10.22

МБОУ «СШ №10 
с углубленным изучением 

отдельных предметов»
Литература

олимпиада

347. Колесникова Ольга 
Николаевна 24.10.22 МБОУ СШ№ 1 

им. М.М. Пришвина Технология олимпиада

348. Шацких Наталья 
Николаевна 25.10.22 МБОУСШ№1 

им. М.М. Пришвина География олимпиада

349. Туленешова 
Екатерина Юрьевна

04.10.22 МБОУ «Лицей № 5 
г. Ельца»

Английский
язык

олимпиада

11.10.22 МБОУ «Гимназия № 11 
г. Ельца» Русский язык олимпиада

350. Шкуропий Марина 
Владимировна

10.10.22 МБОУ «Лицей № 5 
г. Ельца»

История олимпиада

18.10.22 Обществозна
ние

олимпиада

351. Рижских Татьяна 
Алексеевна

07.10.22 Ратчинский филиал МБОУ 
СОШ с. Крутое

Обществозна
ние

олимпиада

12.10.22 Биология олимпиада

352. Деловая Алина 
Николаевна

11.10.22 МБОУ «ОШ № 17 им. Т.Н. 
Хренникова»

Русский язык олимпиада

18.10.22 Обществозна
ние

олимпиада

353. Мишукова Елена 
Викторовна 10.10.22 МБОУ «ОШ № 17 им. Т.Н. 

Хренникова» История олимпиада

354. Попова Татьяна 
Николаевна

01.10.22

МБОУ СОШ № 1 
с. Каликино

История олимпиада

06.10.22 ОБЖ олимпиада

12.10.22 Биология олимпиада

19.10.22 Математика олимпиада

26.10.22 Информатика олимпиада

355. Рожкова Елена 
Леонидовна

28.09.22

МБОУ СОШ № 2 с. Доброе 
им. М.И. Третьяковой

Физика олимпиада

03.10.22 Литература олимпиада

07.10.22 Обществозна
ние

олимпиада

08.10.22 Русский язык олимпиада

12.10.22 Биология олимпиада

356. Прилепина Наталия 
Николаевна

05.10.22 МБОУ СОШ № 2 
с. Каликино

Химия олимпиада

10.10.22 Право олимпиада

357. Барвицкая Марина 
Александровна

30.09.22
МБОУ СОШ с. Большой 

Хомутец

География олимпиада

01.10.22 История олимпиада

05.10.22 Химия олимпиада



358. Панченкова Галина 
Александровна

07.10.22 МБОУ СОШ с. Большой 
Хомутец

Обществозна
ние

олимпиада

11.10.22 Технология олимпиада

359. Боровских Оксана 
Евгеньевна

01.10.22 Филиал МБОУ СОШ № 2 
с. Каликино в с. Волчье

История олимпиада

08.10.22 Русский язык олимпиада

360. Лукьянова Нина 
Михайловна

07.10.22
МБОУ СОШ № 1 с. Доброе

Обществозна
ние

олимпиада

12.10.22 Биология олимпиада

361. Кобзева Марина 
Викторовна

28.09.22
Борисовский филиал МБОУ 

СОШ с. Б. Хомутец

Физика олимпиада

05.10.22 Химия олимпиада

12.10.22 Биология олимпиада

362. Бессонова Нина 
Васильевна

28.09.22

МБОУ ООШ 
с. Екатериновка

Физика олимпиада

30.09.22 География олимпиада

03.10.22 Литература олимпиада

05.10.22 Химия олимпиада

12.10.22 Биология олимпиада

363.
Какриманова

Гюльмира
Нетмудиновна

21.09.22

Филиал МБОУ СОШ с. 
Донское в с. Скорняково

Русский язык олимпиада

11.10.22 Литература олимпиада

19.10.22 Математика олимпиада

12.10.22 Биология олимпиада

20.09.22 География олимпиада

27.09.22 История олимпиада

03.10.22 Обществозна
ние

олимпиада

18.10.22 Физическая
культура

олимпиада

29.09.22 Английский
язык

олимпиада

26.09.22 ОБЖ олимпиада

364. Маслова Ирина 
Васильевна

27.09.22

МБОУ СОШ с. В. Казинка

География олимпиада

12.10.22 Биология олимпиада

13.10.22 Обществозна
ние

олимпиада

365. Панкова Ольга 
Борисовна 12.10.22

Филиал МБОУ СОШ лицей 
с. Долгоруково в 

с. Большая Боевка
Математика

олимпиада

366. Боева Любовь 
Владимировна 21.10.22

Филиал МБОУ СОШ лицей 
с. Долгоруково в 

с. Большая Боевка
Русский язык

олимпиада



367. Тимохина Ирина 
Васильевна 29.09.22

Филиал МБОУ СОШ лицей 
с. Долгоруково в 

с. Большая Боевка

Физическая
культура

олимпиада

368. Тихонова Татьяна 
Анатольевна

30.09.22 Филиал МБОУ СОШ 
с. Братовшина имени 

Героя Советского Союза
В.С. Севрина в 

с. Меньшой Колодезь

ОБЖ олимпиада

29.09.22 Физическая
культура

олимпиада

04.10.22 Литература олимпиада

12.10.22 Биология олимпиада

369. Савчишкина Марина 
Ивановна

13.10.22 Филиал МБОУ СОШ 
с. Братовшина имени 

Героя Советского Союза 
В.С. Севрина в 

с. Меньшой Колодезь

Обществозна
ние

олимпиада

21.10.22 Русский язык олимпиада

26.10.22 История олимпиада

20.10.22 Английский
язык

олимпиада

370. Григорьева Татьяна 
Николаевна

10.10.22
МБОУ СОШ с. Братовщина 

имени Героя Советского 
Союза В.С. Севрина

Право олимпиада

12.10.22 Биология олимпиада

13.10.22 Обществозна
ние

олимпиада

371. Капаева Ираида 
Викторовна

21.10.22 МБОУ СОШ с. Братовщина 
имени Героя Советского 

Союза В.С. Севрина

Русский язык олимпиада

26.10.22 Информатика олимпиада

372. Бельских Наталья 
Александровна

04.10.22 МБОУ СОШ с. Братовщина 
имени Героя Советского 

Союза В.С. Севрина

Литература олимпиада

05.10.22 Химия олимпиада

06.10.22 История олимпиада

373.
Зарочинцева
Александра
Николаевна

14.10.22
МБОУ СОШ с. Братовщина 

имени Героя Советского 
Союза В.С. Севрина

Астрономия олимпиада

19.10.22 Математика олимпиада

20.10.22 Английский
язык

олимпиада

374. Ефимова Валентина 
Михайловна

27.09.22

МБОУ СОШ с. Братовщина 
имени Героя Советского 

Союза В.С. Севрина

География олимпиада

28.09.22 Физика олимпиада

29.09.22 Физическая
культура

олимпиада

30.09.22 ОБЖ олимпиада

03.10.22 Технология олимпиада

375. Косоруких Ольга 
Анатольевна 27.09.22 МБОУ СОШ с. Стегаловка География олимпиада

376. Ивлева Валентина 
Алексеевна 30.09.22 МБОУ СОШ с. Стегаловка ОБЖ олимпиада

377.
Обмолоткова

Кристина
Геннадьевна

29.09.22 МБОУ СОШ с. Стегаловка Физическая
культура

олимпиада

378. Рягузова Юлия 
Анатольевна 21.10.22 МБОУ ООШ с. Вязовое Русский язык олимпиада



379. Вдовиченко Евгения 
Петровна 06.10.22 МБОУ ООШ с. Вязовое История олимпиада

380. Филатова Светлана 
Николаевна 19.10.22 МБОУ ООШ с. Вязовое Математика олимпиада

381. Кириллова Наталья 
Михайловна

30.09.22

Филиал МБОУ лицей 
с. Долгоруково в 
п. Тимирязевск

ОБЖ олимпиада

04.10.22 Литература олимпиада

06.10.22 История олимпиада

13.10.22 Обществозна
ние

олимпиада

21.10.22 Русский язык олимпиада

382. Лупина Юлия 
Александровна

24.09.22

Филиал МБОУ лицей 
с. Долгоруково в 
п. Тимирязевск

География олимпиада

29.09.22 Физическая
культура

олимпиада

03.10.22 Технология олимпиада

05.10.22 Химия олимпиада

19.10.22 Математика олимпиада

383. Федорова Елена 
Михайловна 12.10.22

Филиал МБОУ лицей 
с. Долгоруково в 
п. Тимирязевск

Биология
олимпиада

384. Васюкевич Наталья 
Николаевна

27.09.22

Филиал МБОУ лицей 
с. Долгоруково в 
с. Екатериновка

География олимпиада

03.10.22 Технология олимпиада

12.10.22 Биология олимпиада

20.10.22 Английский
язык

олимпиада

385. Потапова Галина 
Анатольевна

23.09.22

Филиал МБОУ лицей 
с. Долгоруково в 
с. Екатериновка

Искусство олимпиада

28.09.22 Физика олимпиада

04.10.22 Литература олимпиада

13.10.22 Обществозна
ние

олимпиада

21.10.22 Русский язык олимпиада

386. Саввина Ольга 
Анатольевна

26.09.22

Филиал МБОУ лицей 
с. Долгоруково в 
с. Екатериновка

Экология олимпиада

29.09.22 Физическая
культура

олимпиада

06.10.22 История олимпиада

19.10.22 Математика олимпиада

26.10.22 Информатика олимпиада

387. Захарова Наталья 
Александровна

27.09.22
Филиал МБОУ лицей 

с. Долгоруково в 
с. Жерновое

География олимпиада

04.10.22 Литература олимпиада

07.10.22 Немецкий
язык

олимпиада



13.10.22 Обществозна
ние

олимпиада

19.10.22 Математика олимпиада

388. Ключенков Юрий 
Николаевич

21.10.22 Филиал МБОУ лицей 
с. Долгоруково в 

с. Жерновое

Русский язык олимпиада

26.10.22 Информатика олимпиада

389. Шацких Наталия 
Ивановна

29.09.22

Филиал МБОУ лицей 
с. Долгоруково в 

с. Жерновое

Физическая
культура

олимпиада

30.09.22 ОБЖ олимпиада

05.10.22 Химия олимпиада

10.10.22 Право олимпиада

12.10.22 Биология олимпиада

390. Дроздова Алла 
Анатольевна 28.09.22 МБОУ лицей 

с. Долгоруково Физика олимпиада

391. Кашина Галина 
Николаевна 05.10.22 МБОУ лицей 

с. Долгоруково Химия олимпиада

392. Митина Людмила 
Васильевна 27.09.22 МБОУ лицей 

с. Долгоруково География олимпиада

393. Вострикова Евгения 
Павловна 21.10.22 МБОУ лицей 

с. Долгоруково Русский язык олимпиада

394. Крынина Юлия 
Михайловна 13.10.22 МБОУ лицей 

с. Долгоруково
Обществозна

ние
олимпиада

395. Зубарева Татьяна 
Александровна 13.10.22 МБОУ лицей 

с. Долгоруково
Обществозна

ние
олимпиада

396. Калинина Ольга 
Николаевна 12.10.22 МБОУ лицей 

с. Долгоруково Биология олимпиада

397. Жданов Дмитрий 
Алексеевич

28.09.22

МБОУ СОШ с. Верхний 
Ломовец

Физика олимпиада

05.10.22 Химия олимпиада

07.10.22 Немецкий
язык

олимпиада

20.10.22 Английский
язык

олимпиада

398. Пенькова Лилия 
Ивановна

06.10.22

МБОУ СОШ с. Верхний 
Ломовец

История олимпиада

30.09.22 ОБЖ олимпиада

26.10.22 Информатика олимпиада

04.10.22 Литература олимпиада

12.10.22 Биология олимпиада

399. Жданова Татьяна 
Алексеевна

21.10.22

МБОУ СОШ с. Верхний 
Ломовец

Русский язык олимпиада

27.09.22 География олимпиада

19.10.22 Математика олимпиада

13.10.22 Обществозна
ние

олимпиада



29.09.22 Физическая
культура

олимпиада

400. Кувшинова Светлана 
Анатольевна

19.10.22 Филиал МБОУ СОШ 
с. Стегаловка в с. Стрелец

Математика олимпиада

21.10.22 Русский язык олимпиада

401. Борискина Антонина 
Владимировна

30.09.22
Филиал МБОУ СОШ 

с. Стегаловка в с. Стрелец

ОБЖ олимпиада

12.10.22 Биология олимпиада

13.10.22 Обществозна
ние

олимпиада

402. Кострова Татьяна 
Васильевна 21.10.22 МБОУ СОШ д. Веселая Русский язык олимпиада

403. Федорова Татьяна 
Петровна 04.10.22 МБОУ СОШ д. Веселая Литература олимпиада

404. Постников Сергей 
Николаевич

01.10.22
МБОУ СОШ №1 с. Доброе

История олимпиада

12.10.22 Биология олимпиада

405. Маликова Надежда 
Владимировна

30.09.22
МБОУ СОШ 

с. Кореневщино

География олимпиада

03.10.22 Литература олимпиада

08.10.22 Русский язык олимпиада

406. Ананян Маргарита 
Сасуновна

08.10.22
МБОУ СОШ с. Махоново

Русский язык олимпиада

03.10.22 Литература олимпиада

407. Бахаева Галина 
Анатольевна

20.09.22

МБОУ СОШ с. Панино

Математика олимпиада

23.09.22 Русский язык олимпиада

28.09.22 Физика олимпиада

408. Корабельникова 
Галина Ивановна

30.09.22

МБОУ СОШ с. Порой

География олимпиада

01.10.22 История олимпиада

03.10.22 Литература олимпиада

07.10.22 Обществозна
ние

олимпиада

12.10.22 Биология олимпиада

409. Белоусова Елена 
Геннадьевна

30.09.22 МБОУ СОШ 
с. Преображеновка

География олимпиада

06.10.22 ОБЖ олимпиада

410. Максимова Наталия 
Михайловна

28.09.22

МБОУ СОШ 
с. Трубетчино

Физика олимпиада

01.10.22 История олимпиада

06.10.22 ОБЖ олимпиада

11.10.22 Технология олимпиада

17.10.22 Физическая
культура

олимпиада

411. Щетинина Елена 
Владимировна

28.09.22 МБОУ СОШ №1 с. Доброе 
в с. Кривец

Физика олимпиада

30.09.22 Г еография олимпиада




